
Till sektionsmötet i Sektionen för medicinsk teknik 
Organisationsnummer 802444-7032 
 
Vi har granskat den ekonomiska redovisningen, verksamhetsberättelsen, samt styrelsens förvaltning 
för år 2018-05-01 till 2019-04-30.  
 
Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att 
uttala oss om ovan nämnda handlingar och förvaltningen på grundval av vår revision. 
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Revision innefattar att granska ett 
urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. 
I revisionen ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att 
bedöma den samlade informationen i årsbokslutet. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om styrelsen eller någon styrelseledamot har handlat i 
strid med föreningens stadgar eller årsmötesbeslut. 
 
Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för att tillstyrka att årsmötet fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för föreningen beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  
Under vår granskning har vi upptäckt av förvaltningen har vi upptäckt ett antal brister i rutinerna kring 
redovisningen. Vi vill även nämna att denna revisionsberättelse enligt stadgarna skulle lämnats till 
SM1 eller SM2. Detta har dock inte varit möjligt då styrelsen ej lämnat handlingarna till oss i tid 
(enligt stadgarna ska detta ske senast en månad efter verksamhetsårets slut. Vår uppfattning är dock att 
trots att dessa brister funnits under året har styrelsen varit tillmötesgående med att ordna fram 
dokumentationen, dock mycket försenat. Vid granskning av dokumentationen har vi ej funnit något 
som vi anser vara grund till att inte föreslå ansvarsfrihet. Vi utvecklar vidare de problem vi sett samt 
ger förslag på förbättringar som styrelsen 2019-2020 bör implementera i ett separat promemoria.  
 

 
Uttalanden 
 
Styrelsens ledamöter har enligt vår uppfattning inte handlat i strid med föreningens stadgar. 
 
Vi tillstyrker 
 
att föreningens årsmöte beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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